REQUERIMENTO Nº         , DE 2017 – CMA

Requeiro, nos termos do art. 93, inciso I, do Regimento Interno do

Senado Federal, o aditamento do Requerimento nº 06 de 2017, desta

Comissão, de forma que seja incluído para participar da audiência pública,

que tem como objetivo de discutir a Resolução da Agência Nacional de

Aviação Civil (Anac) que permite às companhias aéreas cobrar pelo

despacho de bagagem dos passageiros, o seguinte convidado:

 Carlos Ebner, Country Director Brazil da International Air

Transport Association – IATA.

          Sala das Sessões,

Senador ATAÍDES DE OLIVEIRA

S
F

/
1

7
6

7
7

.
4

6
1

6
0

-
6

4

00009/2017
RMA